Verumtamen hi prætextus falsi ostenduntur.

dentur, proferat monita in scriptis illi tradita, certo certius, & luce meridiana clarius erit, hanc indicationem desperationem de celebrando a nobis Concilio, ne dum levem & inanem, sed falsam, irrationabilem, impossibilemque fuisse. Nulla nostra culpa, neque S. R. E. Cardinalium dilata est generalis Concilii indicitio, convocatio, & celebratio. Distulit hæc infelicitas temporum, quæ sub eodem Alexandro prædecessore nostro vexare cœpit Italiam, & adhuc vexare non cessat, & instans necessitas recuperandi terras & jura ejusdem Romanæ Ecclesie. Nam propositum nostrum semper ad Concilii celebrationem promptissimum, atque intentissimum fuit. Quare spiritum dissidentia deponant, & ita huiusmodi calumnia auctores, reversi ad cor, mordere desinant pastorem & patrem animarum suarum. Desinant etiam calumniari fratres suos, ejusdem Romanæ Ecclesie Cardinales.

§. 4. Quod si tam ardentè illis cordi est, se caput, & auctores generalis Concilii constituere, quid ad hanc rem factu opus sit, prius discant. Revolvant Sanctorum Patrum, & Romanorum vitas Pontificum, & antiquum morem indicendi, & convocandi, & celebrandi Concilium, traditiones, & leges super his editas a Patribus insipienter, videbunt huiusmodi Concilia a solis Romanis Pontificibus esse indicita, & aliter indicita rata non fuisse.

§. 5. Quod vero attinet ad constitutionem Concilii Constantien, quæ incipit *Frequens* huiusmodi, ea ad octuaginta annos servata non fuit, & si servata fuit, teste pia mem. Eugenio Papa IV. etiam prædecessore nostro, ac sacrorum Canonum sanctionibus, ex causis prædictis eam licuit nobis transgredi, & quod tortius est, stante legitimo impedimento, de quo supra, eam locum non habere, certo certius est.

§. 6. Votum autem, & juramentum, quod ex prædictis causis de jure nobis transgredi licuisset, transgressi non sumus, quandoquidem legitimo impedimento detenti, non potuimus observare, & quia votum & juramentum, quantum ad hanc materiam attinet, in foro conscientie versantur, de aequitate canonica purgatio moræ semper admittitur.

§. 7. Desinant nobis & fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negligentiam impingere, quæ, ut præmittitur, nulla fuit, & si qua fuisset, ipsis cum Alexandro prædecessore præfato & nobiscum manentibus, multo magis imputari posset.

§. 8. Quod autem docentes juxta Prophetas linguas suas loqui mendacium, & contra divinum præceptum adversus Principem populi sui maledicentes, consurgunt in nos crimina, & ea quidem, ut asserunt, durantia, gravissima, notoria, scandalizantiaque universalem Ecclesiam, dicuntque propterea, negligentibus aliis S. R. E. Cardinalibus, ad eos devolutam Concilii congregandi facultatem, non miramur, quoniam teste Hieronymo, *Schismatici,*

Indictio generalium Conciliorum ad Romanum tantummodo Pont. vere spectat.

Constitutio Concilii Constantien, non obligavit, statibus Papæ legitimis impedimentis.

Et nec votum nec juramentum.

Negligentiaque huius Papæ, non jure prætextitur.

Maledictio, perperam in eum profertur.

cum dubitant causas dampnari, in contumelias profiliunt.

§. 9. Dicant prædicti, nomine tantum Cardinales, Dathan, & Abiron, Aca- ciumque & Dioscorum representantes, tenebrarum filii, numquid Summo Pontifici spectet & pertineat congregare Concilium, etiam si de sua causa agatur? Legant ultra antiquos, gesta Constantien, Concilii, in quibus se potissimum fundant, ut ex eis, tamquam Judæi ex propriis Codicibus confundantur, reperiant Joannem XXIII, de cujus potissimum causa agebatur, Concilium Constantiense huiusmodi indicisse.

§. 10. Cum ergo Concilium prædictum congregare parati simus, satis constat dolosas eorum linguas locutas fuisse mendacium. Sed si hæc omnia cessarent, stantibus impedimentis prædictis, in qua negligentia dici possunt esse fratres nostri S. R. E. Cardinales huiusmodi, non requisiti ad Concilium congregandum, ita ut ad paucissimos Romanorum Pontificum, culpa, ambitioneque insensos Schismaticos, ac extra domum Dei positos, potuerit potestas universalis Ecclesie devolvi, immo potius ab eis usurpari.

§. 11. Adiciamus ergo nunc huiusmodi potestatis abusum ostendere trium mensium, & quatuordecim dierum ab eis tempus, in suo, ut volunt, edicto seu convocatione assignatum: & ad Ecumenicum Concilium congregandum, hoc tam brevi temporis spatio poterit nationibus Christianis a Mediolano remotissimis, legitime innotuisse? Poterunt ne si innotuisset in termino, diocæsanæ, & metropolitane Synodos convocare, celebrare, & perficere? Poterunt ne qui venturi decernerentur ad tantum iter necessaria conquissivisse? Poterunt Principes, accedere volentes, populis sibi subditis, & status sui securitati bene consuluisse? Poterunt quos mittere decreverint Procuratores, aut Oratores, plene informatos mittere? Vix curfor expeditus, trium mensium, & semispatio ire, & redire posset, sine sarcinis. Unde, & quo, ipsi graves viros, & multa secum impedimenta trahentes, sine quibus venire non possunt, putant, immo decernunt, accedere posse, & oportere? Quare si nihil aliud indicationem Concilii, quam attemptarunt in tempore præfato, accedendi impossibilitas ipsa penitus enervat.

§. 12. Sed si possibile fuerit, & aliqua ratione decretum, hoc ipsum Concilii tempus, loci ratio indicationem ipsam nullam facit: locus Concilii commodus esse debet & tutus. Quis ignorat, quod dolenter dicimus, Urbem Pisam, prope quatuordecim annos continuos obsesam durissime fuisse, & ad eam desolationem bello redactam, ut rarissima domus integris parietibus in illa consistant, & fere nulla sint, quæ contignationibus, & solaris muniantur? Habitarent ne ibi S. R. E. Card. Patriarchæ, Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Principes seculares, vel Oratores eorum, Communitatum item nuncios? Habitarent ne Doctores celeberrimi, tam divini juris quam

Ad ipsum e- tentis spectat convocare Concilium generale Concilium quamvis de ejus causa agatur.

Ad præfatos Cardinales nullo pacto hæc potestis devoluta fuit.

Nec terminus ab eis assignatus accedendi ad Concilium, competens dicitur potest.

Nec Civitas Pisana, locus commodus Concilii generalis cogendi esse dignoscitur.